
DECRETO DELLA SINDACA

 Numero: DEC/2024/00043 

 Del: 28/11/2024 

 Proponente: Servizio Amministrativo e Quartieri 

 

OGGETTO: 

Nomina dei rappresentanti del Comune di Firenze presso gli organi di amministrazione e controllo dell'Azienda 

Pubblica di Servizi alla Persona (ASP) Firenze Montedomini

 

LA SINDACA

 

Visto  l'art.  50,  comma 8,  del  d.lgs.  n.  267/2000 (TUEL)  che attribuisce  al  Sindaco la 
competenza  in  tema  di  nomina,  designazione  e  revoca  dei  rappresentanti  del  Comune 
presso  Enti,  Aziende  e  Istituzioni  sulla  base  degli  indirizzi  espressi  dal  Consiglio 
Comunale;

Visto lo Statuto del Comune di Firenze, art. 74;

Visto il  Regolamento sugli indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei  
rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni approvato dal Consiglio 
Comunale  con  deliberazione  n.  2004/C/126  e  modificato  con  deliberazione  n. 
2007/C/31;

Visti i propri Decreti, alle cui motivazioni di diritto e di fatto si rinvia integralmente:

- n. 36 del 21/10/2024, nonché l’Avviso pubblicato in Rete civica e all’Albo Pretorio, 
nel rispetto del citato Regolamento sugli indirizzi, per la raccolta di disponibilità a 
ricoprire,  all’interno  della  ASP  Firenze  Montedomini,  la  carica  di  n.  (3)  tre 
rappresentanti del Comune di Firenze presso il Consiglio di amministrazione;

Pag. 1 di 3 DEC/2024/00043



- n. 40 del 07/11/2024, per effetto del quale il termine per presentare dichiarazioni 
di disponibilità alla nomina sopra richiamata, inizialmente fissato per le ore 12:00 
del  giorno  07/11/2024,  veniva  prorogato  alle  ore  12:00  del  22/11/2024, 
provvedendo a rendere pubblica tale proroga nella Rete civica;

- n. 39 del 06/11/2024, nonché l’Avviso pubblicato in Rete civica e all’Albo Pretorio, 
nel rispetto del citato Regolamento sugli indirizzi, per la raccolta di disponibilità a 
ricoprire,  all’interno  della  ASP  Firenze  Montedomini,  la  carica  di  n.  (2)  due 
rappresentanti del Comune di Firenze presso il Collegio dei Revisori;

Preso  atto  delle  (n.  7)  sette  dichiarazioni  di  disponibilità  per  la  carica  di  membro  del 
Consiglio di Amministrazione, nonché delle (n. 19) diciannove dichiarazioni di disponibilità 
per la carica di membro del Collegio dei Revisori,  con allegati  i  relativi  curricula vitae, 
pervenute nei termini in risposta ai citati Avvisi (e agli atti dell’ufficio);

Rilevato nell’ambito delle dichiarazioni di disponibilità suddette, alla luce dell’istruttoria 
condotta  dalla  Direzione  Ufficio  del  Sindaco  ed  ai  sensi  dell’art.  50,  c.  8  del  D.lgs. 
267/2000, il possesso dei requisiti di cui all’art. 3 del citato Regolamento sugli indirizzi:

a., in relazione a Barbara Cardinali, Maurizio Frittelli e Silvano Di Geronimo per la carica 
di membri del Consiglio di amministrazione;

b.  in  relazione a Francesca Firorelli  e  Giovanni  Chimirri,  per  la  carica  di  membro del 
Collegio dei Revisori;

Valutata altresì, circa le suddette persone, l’assenza di cause ostative alla nomina 
di cui al citato Regolamento sugli indirizzi e di cui alla normativa pertinente;

                                                                                                DECRETA

di nominare, ai sensi dell’art. 50, comma 8, del TUEL, in rappresentanza del Comune di 
Firenze nell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (ASP) Firenze Montedomini:

-  Barbara  Cardinali,  Maurizio  Frittelli  e  Silvano Di  Geronimo quali  membri  del 
Consiglio di Amministrazione;

- Francesca Firorelli e Giovanni Chimirri quali membri del Collegio dei Revisori.

Pag. 2 di 3 DEC/2024/00043



Firenze, lí 28/11/2024

Sottoscritto digitalmente da

La Sindaca

Sara Funaro

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente decreto è conservato, in originale, negli archivi informatici del  

Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

Pag. 3 di 3 DEC/2024/00043


	Decreto DEC/2024/00043

		2024-11-28T14:24:43+0100
	SARA FUNARO




